



Universität Hamburg

DER FORSCHUNG | DER LEHRE | DER BILDUNG

Nr. 4 vom 15. Januar 2014

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Hg.: Der Präsident der Universität Hamburg
Referat 31 – Qualität und Recht

Änderung der Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang „LL.M. Versicherungsrecht (Insurance Law)“ der Fakultät für Rechtswissenschaft der Universität Hamburg

Vom 23. Oktober 2013

Das Präsidium der Universität Hamburg hat am 9. Dezember 2013 die von der Fakultät für Rechtswissenschaften am 23. Oktober 2013 auf Grund von § 91 Absatz 2 Nummer 1 des Hamburgischen Hochschulgesetzes (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBl. S. 171) in der Fassung vom 4. Dezember 2012 (HmbGVBl. S. 510, 518) beschlossene Änderung der Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang „LL.M. Versicherungsrecht (Insurance Law)“ vom 7. Februar 2007 mit den Änderungen vom 19. Dezember 2007, 9. April 2009, 17. November 2010, 18. April 2012 und 16. Januar 2013 gemäß § 108 Absatz 1 HmbHG genehmigt.

§ 1

Die Prüfungsordnung für den postgradualen berufsbegleitenden Studiengang „LL.M. Versicherungsrecht (Insurance Law)“ vom 7. Februar 2007 mit den Änderungen vom 19. Dezember 2007, 9. April 2009, 17. November 2010, 18. April 2012 und 16. Januar 2013 wird wie folgt geändert:

1. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul II: Sachversicherungsrecht 3 LP“ durch die Textstelle: „Modul III: Sachversicherungsrecht 3 LP“ ersetzt.
2. In der Modulbeschreibung des Moduls II wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul II: Sachversicherungsrecht“ durch die Textstelle „Modul III: Sachversicherungsrecht“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul II wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.
3. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul III: Haftpflichtversicherungsrecht 6 LP“ durch die Textstelle: „Modul IV: Haftpflichtversicherungsrecht 6 LP“ ersetzt.
4. In der Modulbeschreibung des Moduls III wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul III: Haftpflichtversicherungsrecht 6 LP“ durch die Textstelle „Modul IV: Haftpflichtversicherungsrecht 6 LP“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul III wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.
5. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul IV: Rechtsschutz- und Fahrzeugversicherung 5 LP“ durch die Textstelle: „Modul V: Rechtsschutz- und Fahrzeugversicherung 5 LP“ ersetzt.
6. In der Modulbeschreibung des Moduls IV wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul IV: Rechtsschutz- und Fahrzeugversicherung 5 LP“ durch die Textstelle „Modul V: Rechtsschutz- und Fahrzeugversicherung 5 LP“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul IV wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.
7. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul V: Grundzüge des Vertrauensschaden- und Kreditversicherungsrechts 3 LP“ durch die Textstelle: „Modul VI: Grundzüge des Vertrauensschaden- und Kreditversicherungsrechts 3 LP“ ersetzt.
8. In der Modulbeschreibung des Moduls V wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul V: Grundzüge des Vertrauensschaden- und Kreditversicherungsrechts 3 LP“ durch die Textstelle „Modul VI: Grundzüge des Vertrauensschaden- und Kreditversicherungsrechts 3 LP“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul V wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.
9. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul VI: Recht der Lebensversicherung 3 LP“ durch die Textstelle: „Modul XI: Recht der Lebensversicherung 3 LP“ ersetzt.
10. In der Modulbeschreibung des Moduls VI wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul VI: Recht der Lebensversicherung 3 LP“ durch die Textstelle „Modul XI: Recht der Lebensversicherung 3 LP“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul VI wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.

11. In § 9 Absatz 2 wird die Textstelle „Modul XI: Recht der Versicherungsaufsicht 3 LP“ durch die Textstelle: „Modul II: Recht der Versicherungsaufsicht 3 LP“ ersetzt.
12. In der Modulbeschreibung des Moduls XI wird in der Titelzeile die Textstelle „Modul XI: Recht der Versicherungsaufsicht 3 LP“ durch die Textstelle „Modul II: Recht der Versicherungsaufsicht 3 LP“ ersetzt. Die Modulbeschreibung aus ehemals Modul XI wird unverändert in diese Modulbeschreibung übernommen.

§ 2

Die Änderungen treten am Tage nach der Genehmigung durch das Präsidium der Universität Hamburg in Kraft. Sie gelten für Studierende, die ihr Studium zum Wintersemester 2013/2014 aufgenommen haben.

Hamburg, den 9. Dezember 2013
Universität Hamburg